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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

MINISTRIA E SHËNDETËSISË DHE E MBROJTJES SOCIALE 

OPERATORI I  SHËRBIMEVE TË KUJDESIT SHËNDETËSOR 

SPITALI  PSIKIATRIK “SADIK DINÇI” ELBASAN 

 

Nr._____prot.                                                                          Elbasan, më __.11.2023 

Shtojca  13 

 

[Shtojcë  për tu plotësuar nga Autoriteti/enti Kontraktor në rastin e Marrëveshjes Kuadër] 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM 

NË MARRËVESHJEN KUADËR 

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT1) 

[01.11.2023] 

 

Drejtuar:  Drejtuar: Operatorit Ekonomik “PISHA” SHPK me NIPT K12526207V 

Me  seli rruga Labinot –Fushë Elbasan ,km 1 

                                         

Procedura e prokurimit/lotit:Proçedurë e Hapur (prokurim publik me mjete elektronike) 

Numri i procedurës / referenca e Lotit:REF:-80343-09-18-2023 

 Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Blerje lënde ngrohëse Pellet-Briket për Spitalin Psikiatrik 

Sadik Dinçi Elbasan dhe qendrat në varësi të tij ,qendra Jeta Cërrik ,Shtepiza e Mbrojtur 

Drita pranë qendrës Balashe Elbasan, me fond limit limit: 31 792 262(tridhjete e nje 

milion e shtateqind e netedhjete e dy mije e dyqind e gjashte dhjete e dy) leke pa tvsh,  

*  *  * 

 

Publikimet e mëparshme (nëse aplikohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

 

Kriteret e përzgjedhjes së  fituesit:   

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se në këtë  procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë 

me  vlerat përkatëse si më poshtë: 

1-Operatori ekonomik Gjergj Buça me NIPT K31331547R i cili nuk ka paraqitur as ofertë 

ekonomike as dokumentacionin përkatës por vetëm ekstraktin e rregjistrit tregtarë të shoqërisë. 

2-Operatori ekonomik Laureta Sulollari me NIPT K42403003A cili nuk ka paraqitur as ofertë 

ekonomike as dokumentacionin përkatës por vetëm ekstraktin e rregjistrit tregtarë të shoqërisë. 

                                                           
1 Ky Formulari është i aplikueshëm nëse ka ankime 
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3-Opertori ekonomik IGLI PELLET SH.P.K me NIPT L64715601E me ofertë ekonomike me 

vlerë 28 192 320 (njëzet e tetë milion e njëqind e nëntedhjetë e dy mijë e treqind e njëzet lek pa 

tvsh  

4-Operatori ekonomik “SULOLLARI-KLIMA” me NIPT K01529003M me ofertë ekonomike 

me vlerë  24 939 360 (njezet e katër milion e neteqind e tridhjetë e nëntë mijë e treqind e gjashtë 

dhjetë) 

5-Operatori Ekonomik “Pisha” sh.p.k  me NIPT K12526207V me ofertë ekonomike 31 011 552 

(tridhjetë e një milion e një mbëdhjetë mijë e pesëqind e pesëdhjetë e dy) lek pa tvsh 

 

 

Vlera/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e 

zbatueshme)________  _______________________________________________________                                                  

(e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

2._________________________________                    _____________________________ 

Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-it   

  

 

Vlera/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e 

zbatueshme)_____________________________________ 

                           (e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

Etj.____________________________ 

 

Janë skualifikuar Operatorët ekonomikë e mëposhtëm: 

1-Operatori Ekonomik  “IGLI PELLET” SHPK me NIPT L64715601E. 

Pasi nga vërtetimet e FSHU të paraqitura, nuk vërtetohet të ketë paguar detyrimet e 

energjise elektrike per adresen e selise se shoqerise me vendndodhje ne qytetin Pogradec. 

Kontrata e energjise TR1….. eshte e adreses dytesore te shoqerise me vendndodhje ne 

Tirane. 

-Nuk ploteson kriterin: 2.3.3-Operatori Ekonomik fitues duhet te kete 4 kaldaja pelleti (2 

cope kaldaja me fuqi 500-600kw dhe 2 cope 100kw), te vertetuara me dokumenta (fatura 

blerje dhe/ose zhdoganimi) qe do te instalohen ne ambjentet e spitalit psikiatrik Elbasan 

dhe qendrave ne varesi dhe do te jene ne perdorim deri ne perfundim te kontrates nga 

autoriteti kontraktor. Paisjet  teknike ( kaldajat dhe djegësi/bruciatorët ) duhet të jenë në 

pronësi të operatorit ekonomik ose në kontrata qeraje  noteriale per gjithe periudhen e 

zbatimit te kontrates. 

-Nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur ne SPE nga ky operator ekonomik nuk 

rezulton te kete dorezuar dokumentacion per disponimin e 4 kaldajave pelleti (2 cope 

kaldaja me fuqi 500-600kw dhe 2 cope 100kw), te vertetuara me doku.menta (fatura blerje 

dhe/ose zhdoganimi). 

-Nuk ploteson specifikimet teknike te produktit te ofertuar pasi, referuar raportit te 

analizes se paraqitur per produktin qe oferton, rezulton se:  

Ne specifikime teknike pika 5 kerkohet qe Permbajtja e hirit jo me shume se 0.2% ndersa 

operatori ekonomik ne raport analizen e tij e ka me parameter 0.49%. 

Gjithashtu, pika 6. Vlera kalorifike ne specifikimet teknike kerkohet te jete jo me pak se 

5.36 kwh/kg, nga verifikimi i analizes se paraqitur nga OE ky parameter eshte 4.859 

kwh/kg. 

2- Operatori Ekonomik  “SULOLLARI-KLIMA” SHPK me NIPT  K01529003M. 

Operatori ekonomik ofertues duhet të ketë kryer furnizime të ngjashme në një vlerë jo më 

të vogël se 40 %e vlerës e fondit limit, të realizuara gjatë 3 (tre) viteve të fundit nga data 

e shpalljes së njoftimit të kontratës. Për plotësimin e këtij kriteri operatori ekonomik 
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ofertues duhet të paraqesë; a) Kontrata të realizuara me autoritete kontraktore, të cilat 

duhet të jenë të shoqëruara me vërtetimin e realizimit me sukses të saj, lëshuar  nga 

autoriteti kontraktor ku të shprehen qartë datat, shumat dhe furnizimet e realizuara ose 

vërtetimin për realizimin me sukses të kontratës shoqëruar me faturat tatimore të shitjes, 

ku të shprehen qartë datat, shumat dhe furnizimet e realizuara. b) Për furnizime të 

realizuara me subjekte private operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë vetëm fatura 

tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe të deklaruara 

në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe furnizimet e realizuara. 

 

Pasi nga vertetimet verifikimi i dokumentacionit te paraqitur ne SPE rezulton se nuk 

plotesohet vlera prej 40% te kontratave te vlefshme te paraqitura. 

 

Nuk ploteson kriterin: 2.3.3-Operatori Ekonomik fitues duhet te kete 4 kaldaja pelleti (2 

cope kaldaja me fuqi 500-600kw dhe 2 cope 100kw), te vertetuara me dokumenta (fatura 

blerje dhe/ose zhdoganimi) qe do te instalohen ne ambjentet e spitalit psikiatrik Elbasan 

dhe qendrave ne varesi dhe do te jene ne perdorim deri ne perfundim te kontrates nga 

autoriteti kontraktor. Paisjet  teknike ( kaldajat dhe djegësi/bruciatorët ) duhet të jenë në 

pronësi të operatorit ekonomik ose në kontrata qeraje  noteriale per gjithe periudhen e 

zbatimit te kontrates. 

 

Nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur ne SPE nga ky operator ekonomik nuk 

rezulton te kete dorezuar dokumentacion per disponimin e 2 kaldajave pelleti me fuqi 

100kw), te vertetuara me doku.menta (fatura blerje dhe/ose zhdoganimi). 

 

Nuk ploteson kriterin: 2.3.8 Operatori ekonomik ne rastin kur nuk eshte prodhues i lendes 

djegese pellet, duhet te paraqese kontrata furnizimi noteriale me prodhues te lendes 

djegese pellet, ose edhe kontrata me distributor te autorizuar nga prodhuesi. Pra AK 

lejon mundësinë qe ofertuesi të paraqese kontratata furnizimi edhe nga distributori i 

autorizuar nga prodhuesi. 

Ofertuesi duhet te vërtetoje lidhjen e distributorit me prodhuesin. 

Gjitashtu për rastet kur OE nuk është prodhues, duhet te paraqese nje vetëdeklarim që 

furnizuesi është konform standardeve të cilësisë, dhe AK ka të drejtën për verifikimin e 

vetëdeklarimit në procesin e vlerësimit të dokumentacionit, si dhe në rastin kur OE 

shpallet fitues, AK të kërkojë paraqitjen e certifikatave te kerkuara.  

Pasi nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur ne tender rezulton se nuk ka paraqitur 

Kontrate furnizimi noteriale me prodhuesin e lendes djegese pellet. 

 

Nuk ploteson specifikimet teknike te produktit te ofertuar pasi, referuar raportit te analizes 

se paraqitur per produktin qe oferton, rezulton se:  

Ne specifikime teknike pika 5 kerkohet qe Permbajtja e hirit jo me shume se 0.2% ndersa 

operatori ekonomik ne raport analizen e tij e ka me parameter 0.35%. 

 
3-Operatori ekonomik Gjergj Buça me NIUS K31331547R i cili nuk ka paraqitur as ofertë 

ekonomike as dokumentacionin përkatës por vetëm ekstraktin e rregjistrit tregtarë të shoqërisë. 

4-Operatori ekonomik Laureta Sulollari me NIUS K42403003A cili nuk ka paraqitur as ofertë 

ekonomike as dokumentacionin përkatës por vetëm ekstraktin e rregjistrit tregtarë të shoqërisë. 
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Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatorët ekonomikë të 

mëposhtëm janë identifikuar si të suksesshëm: 

1.   PISHA” SHPK                                                                  K12526207V 

Emri i plotë i shoqërisë                      Numri i NIPT-it   

 

 Vlera/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e zbatueshme) 

31 011 552 (tridhjetë e një milion e një mbëdhjetë mijë e pesëqind e pesëdhjetë e dy)  lekë pa 

TVSH ose 37 213 862.4 (tridhjetë e shtatë milion e dyqind e trembëdhjetë mijë e 

teteqind e gjashtedhjete e dy pike katër ) lekë me TVSH.                       (e shprehur në 

shifra dhe në fjalë) 

 

Totali i pikëve të marra _______________ 

 

 

Si pasojë, nga ju kërkohet të paraqiteni tek Autoriteti Kontraktor Prokuroria e Përgjithshme, me 

adresë Rruga “Qemal Stafa, nr. 1, Tiranë brenda _5 pesë  ditëve nga data e marrjes të këtij njoftimi 

për të lidhur marrëveshjen. 

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JOX 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

Titullari I Autoritetit Kontraktor 

Klajd GRIPSHI 


